Протокол № 05

заседания наградной комиссии Управления культуры Курганской области

г. Курган 15 июня 2018 года

Присутствовали:

Бабин Владимир
Петрович

Речкалова Наталья
Викторовна

Никитина Марина
Леонидовна

Члены комиссии
Твердохлебова
Дарья
Константиновна
Тершукова Екатерина
Владимировна

Акулов Роман
Анатольевич

Корнеева Светлана
Михайловна

Толмачева Марина
Анатольевна

Пальчуковский
Дмитрий Борисович

- начальник Управления культуры Курганской области
председатель наградной комиссии Управления культуры
Курганской области (далее -  комиссия);
- заместитель начальника Управления культуры Курганской
области - начальник отдела искусства и кадровой работы,
заместитель председателя комиссии;
- главный специалист службы контрольно-правовой и
кадровой работы отдела искусства и кадровой работы
Управления культуры Курганской области, секретарь
комиссии.

- заместитель начальника Управления культуры Курганской
области -  заведующий сектором культурно-досуговой
деятельности и работы с территориями;
- заместитель начальника отдела -  заведующий сектором
профессионального искусства и художественного
образования отдела искусства и кадровой работы,
Управления культуры Курганской области;
- старший специалист сектора профессионального искусства
и художественного образования отдела искусства и кадровой
работы Управления культуры Курганской области;
- главный специалист сектора культурно-досуговой
деятельности и работы с территориями Управления
культуры Курганской области;
- главный специалист сектора культурно-досуговой
деятельности и работы с территориями Управления культуры
Курганской области;
- главный специалист службы контрольно-правовой и
кадровой работы отдела искусства и кадровой работы
Управления культуры Курганской области.

Повестка дня:

Утверждение кандидатур к представлению наградами (поощрениями)
Курганской области для организации в Управлении культуры Курганской области
наградной деятельности на II полугодие 2018 года (далее по тексту -  План
наградной деятельности).

СЛУШАЛИ:

Никитину М.Л., которая доложила о представленных списках кандидатур в
План наградной деятельности. В План наградной деятельности на II полугодие 2018
года поступили предложения от 5 государственных организаций культуры
Курганской области и 16 муниципальных районов и городских округов Курганской
области.

РЕШЕНИЕ:

На основании решения коллегии Управления культуры Курганской области от
8 июня 2017 года № 5 «Об организации наградной деятельности в сфере культуры
Курганской области» включить в План наградной деятельности следующих граждан.

Приложение к протоколу заседания наградной комиссии Управления культуры
Курганской области.

Голосовали: за - единогласно.

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Председатель Комиссии:

Приложение
План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области

Почетная грамота Правительства Курганской области
Государственные учреждения

№
п/п

ФИО Дата
рождения

Должность, место работы,
штатная численность

организации

Основания для
награждения

Имеющиеся награды

1 Сидорова Алена
Германовна

23.02.70 Директор ГБУК «Курганская
областная детско-юношеская
библиотека им. В.Ф.
Потанина», 42,5 чел.

За личный вклад в
развитие культуры
Курганской области

Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2013 г.,
Благодарственное письмо
Губернатора Курганской
области, 2008 г.

Муниципальные учреждения
2 Телякова Наталья

Валерьевна
18.09.78 Директор Муниципального

учреждения Центр Русской
культуры, 17 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской области

Благодарственное письмо
отдела культуры Катайского
района, 2016,
2017 гг., Почетная грамота
отдела культуры Катайского
района, 2009 г.,
Благодарственное письмо Главы
Катайского района, 2012 г.,
Почетная грамота Главы
Катайского района, 2016 г.,
Благодарственное письмо
Комитета по культуре и
искусству Курганской области,
2009 г., Благодарственное
письмо Губернатора Курганской
области, 2015 г.

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
3 Дрыгайло Елена

Ивановна
16.08.68 Директор МУК «Центральная

районная библиотека»
Администрации Катайского
района Курганской области,
23 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской
области, 50-летие
со дня рождения

Благодарственное письмо
отдела культуры Катайского
района, 2015 г., Почетная
грамота отдела культуры
Катайского района, 2017 г.,
Благодарственное письмо Главы
Катайского района, 2016 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2011 г.,
Благодарственное письмо
Губернатора Курганской
области, 2015 г.

4 Коновалова Ольга
Александровна

26.11.60 Ведущий методист МКУК
«Межпоселенческая
центральная библиотека
Далматовского района»,
39 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской
области, 40-летие
трудовой
деятельности

Благодарственное письмо
Администрации Далматовского
района, 2011 г.,
Почётная грамота
Администрации Далматовского
района, 2011 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2010 г.,
Благодарственное письмо
Курганской областной Думы,
2014 г.

5 Иванова Галина
Александровна

15.11.58 Заведующий детской
библиотекой МКУ «Кетовская
централизованная
библиотечная система»,
45 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской
области, 60-летие
со дня рождения

Ведомственный знак отличия
«За достижения в культуре»,
1998 г., Благодарственное
письмо отдела культуры
Администрации Кетовского
района, 2005, 2009, 2010,
2013 гг., Почетная грамота

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
Администрации Кетовского
района, 2007, 2008, 2011 гг.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2000, 2013 гг.,
Благодарственное письмо
Курганской областной Думы,
2013 г.

6 Новикова Ольга
Вячеславовна

07.10.67 Директор МКУ «Юргамышский
районный дом культуры»,
35 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской
области, 30-летие
трудовой
деятельности

Почетная грамота
Администрации Юргамышского
района, 2008, 2013, 2015,
2017гг., Благодарственное
письмо Управления культуры
Курганской области, 2009, 2017
гг., Благодарственное письмо
Курганской областной Думы,
2015 г., Благодарственное
письмо Губернатора Курганской
области, 2015 г.

7 Титова Татьяна
Ивановна

11.05.63 Преподаватель,
концертмейстер МБУДО
«Детская музыкальная школа
им. Т.В. Бобровой», 63 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской
области, День
учителя

Благодарственное письмо
отдела культуры Администрации
города Шадринска, 2010, 2017
гг., Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2004, 2013 гг.,
Благодарственное письмо
Губернатора Курганской
области, 2014 г.

8 Полякова Инна
Владимировна

20.09.68 Директор МБОУДО г. Кургана
«Детская музыкальная школа
№4», 65 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской

Благодарственное письмо
Департамента социальной
политики, 2011 г.,

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
области, День
учителя,
50-летие со дня
рождения

Благодарственное письмо
Администрации города Кургана,
2014 г., Почетная грамота
Администрации города Кургана,
2008 г., Благодарственное
письмо Управления культуры
Курганской области, 2013 г.,
Благодарственное письмо
Губернатора Курганской
области, 2015 г.

9 Безногова Лидия
Онуфриевна

24.03.59 Заведующий библиотекой-
филиалом им. Д.Н. Мамина-
Сибиряка МБУ
«Централизованная
библиотечная система
г. Шадриснка», 51 чел.

За заслуги в
развитии культуры
Курганской области

Благодарственное письмо
отдела культуры Администрации
города Шадринска, 2004, 2012
гг., Благодарственное письмо
Администрации города
Шадринска, 2012, 2013 гг.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2001 г.,
Благодарственное письмо
Губернатора Курганской
области, 2015 г.

10 Федотова Любовь
Николаевна

27.04.67 Заведующая сектором по
фольклору МКУК
«Белозерский районный Дом
культуры»

За заслуги в
развитии культуры
Курганской области

Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2013 г.,
Благодарственное письмо
Губернатора Курганской
области, 1999 г.

Благодарственное письмо Губернатора Курганской области
Государственные учреждения
1 Ткачева Елена 22.06.76 Бухгалтер ГАУ «Курганская За вклад в Благодарственное письмо

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
Викторовна областная филармония» развитие

музыкального
искусства
Курганской
области, 75-летие
со дня образования
филармонии

Управления культуры Курганской
области, 2015 г.

2 Шишова Валентина
Александровна

23.07.82 Главный бухгалтер ГАУ
«Курганская областная
филармония»

За вклад в
развитие культуры
Курганской
области, 75-летие
со дня образования
филармонии

Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2013 г.

Муниципальные учреждения
3 Сергеева Татьяна

Викторовна
21.06.70 Преподаватель МБОУ ДО

«Детская школа искусств»
г. Щучье, 19 чел.

За вклад в развитие
художественного
образования
Курганской
области, День
учителя

Почетная грамота Главы
Щучанского района, 2017 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2010 г.

4 Хомякова Наталья
Викторовна

18.03.60 Преподаватель МБОУДО
«Катайская школа искусств»,
15 чел.

За вклад в развитие
художественного
образования
Курганской
области, День
учителя

Почетная грамота отдела
культуры Катайского района,
2016 г., Благодарственное
письмо Главы Катайского
района, 2017 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2010 г.

5 Теребенина Надежда
Юрьевна

02.06.75 Начальник Службы
информационной политики
МБУК «Библиотечная

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания

Благодарственное письмо
Департамента социальной
политики Администрации города

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
информационная система
города Кургана», 262,45 чел.

населения
Курганской области

Кургана, 2011 г., Почетная
грамота Департамента
социальной политики
Администрации города Кургана,
2013 г., Почетная грамота
Курганской городской Думы,
2016 г., Благодарственное
письмо Главы города Кургана,
2015 г., Благодарственное
письмо Управления культуры
Курганской области, 2016 г.

6 Мальцева Ольга
Анатольевна

01.05.60 Заведующая Боровской
сельской библиотекой МУК
«Центральная районная
библиотека», 23 чел.

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания
населения
Курганской области

Почетная грамота Главы
Катайского района, 2014 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2010 г.

7 Бояркина Любовь
Александровна

09.12.62 Библиотекарь МКУК
«Белозерская
межпоселенческая
центральная библиотека»,
6 чел.

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания
населения
Курганской области

Благодарность отдела культуры
Администрации Белозерского
района, 2006, 2007, 2015 гг.,
Почетная грамота отдела
культуры Администрации
Белозерского района, 2008 г.,
Почетная грамота
Администрации Белозерского
района, 2017 г., Почетная
грамота Главы Белозерского
района, 2012 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2014 г.

8 Коновалова Оксана 02.07.77 Заведующая отделом За вклад в развитие Благодарственное письмо Главы

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
Викторовна обслуживания МУК

«Центральная районная
библиотека», 23 чел.

библиотечного
обслуживания
населения
Курганской
области, 20-летие
трудовой
деятельности

Катайского района, 2013,
2017 гг., Благодарственное
письмо Управления культуры
Курганской области, 2014 г.

9 Гореванова Татьяна
Михайловна

11.09.68 Директор МКУ «Юргамышская
межпоселенческая
центральная библиотека»,
15 чел.

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания
населения
Курганской
области, 50-летие
со дня рождения

Почетная грамота
Администрации Юргамышского
района, 2011, 2013 гг.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2016 г.

10 Самбурова Ольга
Викторовна

24.05.76 Директор клуба ОАО
«Акционерное Курганское
общество медицинских
препаратов и изделий
«Синтез», 2972 чел.

За вклад в развитие
культурно
досуговой
деятельности
Курганской
области,
75-летие со дня
образования ОАО
«Акционерное
Курганское
общество
медицинских
препаратов и
изделий «Синтез»

Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2008 г.

11 Кунарбаева Рауза
Исламгалеевна

16.02.60 Художественный
руководитель МКУК
«Звериноголовский районный

За вклад в развитие
культурно
досуговой

Почётная грамота отдела
культуры Звериноголовского
района, 2014 г., Почётная

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
Дом культуры» ,
23 чел.

деятельности
Курганской области

грамота Главы
Звериноголовского района
Курганской области, 2010 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2010, 2016 гг.

12 Кузнецова Ирина
Анатольевна

20.09.74 Художественный
руководитель МУ Центр
Русской культуры,
17 чел.

За вклад в развитие
культурно
досуговой
деятельности
Курганской области

Почетная грамота отдела
культуры Администрации
Катайского района, 2014 г.,
Благодарственное письмо Главы
Катайского района, 2016 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2014 г.

13 Шмидт Анна
Николаевна

18.09.76 Преподаватель МКУДО
«Лесниковская ДМШ», 22 чел.

За вклад в развитие
художественного
образования
Курганской
области, День
учителя.

Благодарственное письмо
Администрации Лесниковского
сельсовета, 2011 г.,
Благодарственное письмо
отдела культуры Администрации
Кетовского района, 2012 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2015 г.

14 Лавринова Светлана
Владимировна

02.01.69 Преподаватель МБОУДО
города Кургана «Детская
художественная школа
им. В.Ф. Илюшина», 37 чел.

За вклад в развитие
художественного
образования
Курганской
области, День
учителя.

Почетная грамота Главы города
Кургана, 2014 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2014 г.,
Благодарность Министра
культуры Российской
Федерации, 2011 г.

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
15 Забелина Елена

Юрьевна
27.08.65 Библиотекарь Куртанской

сельской библиотеки МКУ
«Мокроусовская
централизованная
библиотечная система», 27
чел.

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания
населения
Курганской области

Почетная грамота
Администрации Мокроусовского
района, 2011 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2014 г.

16 Зубкова Лидия
Ивановна

06.12.62 Заведующий Галкинской
сельской библиотекой МКУК
«Шумихинская центральная
районная библиотека», 34 чел.

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания
населения
Курганской
области, 35-летие
трудовой
деятельности

Благодарственное письмо
отдела культуры Администрации
Шумихинского района, 2015 г.,
Благодарственное письмо
Администрации Шумихинского
района, 2009, 2015 гг., Почетная
грамота Администрации
Шумихинского района, 2016 г.,
Благодарственное письмо Главы
Шумихинского района, 2009 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры
Курганской области, 2012 г.

17 Батуева Вера
Владимировна

18.06.63 Заведующая инновационно
методическим отделом МКУК
«Целинная межпоселенческая
центральная библиотека»,
29 чел.

За вклад в развитие
библиотечного
обслуживания
населения
Курганской
области, 55-летие
со дня рождения

Почетная грамота
Администрации Целинного
района, 2004, 2008, 2011,
2012 гг., Благодарственное
письмо Управления культуры
Курганской области, 2009,
2013 гг., Благодарность
Министра культуры Российской
Федерации, 2009 г.

18 Суздалева
Ирина
Николаевна

08.10.68 Заведующий Мишкинским
филиалом МКУК «ЕЦКД и
ЕЮ», 119 чел.

За вклад в развитие
культурно
досуговой

Благодарственное письмо
отдела культуры Администрации
Мишкинского района, 2008 г.,

План наградной деятельности на II полугодие Управления культуры Курганской области
деятельности
Курганской
области, 55-летие
со дня рождения

Почетная грамота отдела
культуры Администрации
Мишкинского района, 2004 г.,
Благодарственное письмо Главы
Администрации Мишкинского
района, 2011, 2012 гг, Почетная
грамота Администрации
Мишкинского района, 2015 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2016 г.

19 Соколова Светлана
Владимировна

24.05.69 Заведующий районным
координационным
методическим центром МКУК
«ЕЦКД и БО», 119 чел.

За вклад в развитие
культурно
досуговой
деятельности
Курганской области

Почетная грамота отдела
культуры, 2012 г.,
Благодарственное письмо Главы
Администрации Мишкинского
района, 2016 г., Почетная
грамота Администрации
Мишкинского района, 2017 г.,
Благодарственное письмо
Управления культуры Курганской
области, 2015 г.

20 Дягилева Лариса
Михайловна

25.02.78 Директор МКОУДО
«Белозерская детская школа
искусств»

За вклад в развитие
художественного
образования
Курганской
области, День
учителя.

Благодарность отдела культуры
Администрации Белозерского
района, 2012 г.,
Благодарственное письмо
Администрации Белозерского
района, 2013 г.,
Благодарственное письмо
Белозерской районной Думы,
2016 г., Благодарственное
письмо Управления культуры
Курганской области, 2015 г.